ان کے خیال میں ان قصائد کو معلقات یا مذہبات بہت مدت بعد کہا جانے لگا۔ شاید جس شخص نے ان سات قصائد کو اشعار جاہلیت کے انبار سے پہلے پہل انتخاب کیا۔ اسی نے ان کو یہ دونوں لقب دیئے اور وہ شخص حماد راویہ تھا جس نے خلیفہ مہدی کے زمانے میں ۱۵۵ ہجری (۷۷۲ء) میں وفات پائی اس کے متعلق کچھ نہیں کہا جاسکتا کہ حماد نے ان قصائد کو کن اصول پر چنا۔ جرمن مستشرق نولڈ کے کا خیال ہے کہ طول طویل ہونے کے باعث انہیں منتخب کیا گیا۔ اسی لیے ان کو سبع طوال کہا جاتا ہے۔